



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2022 года

№ 487

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря 2014 года № 556 «О порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства»

Правительство Удмуртской Республики **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря 2014 года № 556 «О порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «освоения в целях жилищного строительства или для комплексного освоения» заменить словом «развития»;

2) в Положении о порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства:

а) в абзаце восьмом пункта 3:

слова «либо о предварительном согласовании места размещения объекта» исключить;

слова «сроков принятия указанных решений, установленных» заменить словами «срока принятия указанного решения, установленного»;

б) в пункте 9:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«выписка из Единого государственного реестра недвижимости о земельном участке»;

в абзацах седьмом и восьмом слова «поселения (городского округа)» заменить словами «муниципального, городского округа»;

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце десятом слова «на объекты недвижимого имущества» заменить словами «об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«сведения о наличии (отсутствии) сетей и объектов инженерно-технического обеспечения в границах расположения испрашиваемого земельного участка, информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;»;

в) подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«1) начальником Государственно-правового управления Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики



Я.В. Семенов